- 1 -

2020 年５月 21 日

各   位

会 社 名 株式会社 ZOZO

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 澤田 宏太郎

 （コード番号 3092 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長兼 CFO  栁澤 孝旨

電話番号 043（213）5171

取締役候補者及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、2020年５月 21日開催の取締役会において、2020 年６月 29日開催予定の第 22回定時株主総会

において、下記のとおり取締役候補者及び監査役候補者の選任議案を付議することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。なお、下記候補者につきましては、第 22 回定時株主にて承認可決後、正式に

決定される予定です。

記

１. 取締役候補者

氏名 種別 現役職

小澤 隆生 新任 －

齋藤 太郎 新任 －

（注１）各候補者は新任の取締役候補者であります。

（注２）齋藤 太郎氏は社外取締役候補者であり、㈱東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件

を満たしており、選任が承認された場合、当社は独立役員として指定し同取引所に届け出る

予定であります。

（注３）新任取締役の任期は、当社定款の定めにより在任取締役の任期の満了すべき時までとなりま

す。

＜ご参考＞新任取締役候補者の略歴

氏   名
(生年月日)

略歴

おざわ たかお

小澤 隆生

 (1972 年２月 29 日生)

1995年４月 ㈱CSK（現SCSK㈱)入社

1999年８月 ㈱ビズシーク設立 同社代表取締役

2003年３月 楽天㈱入社 同社オークション事業担当執行役員

2005年１月 ㈱楽天野球団取締役事業本部長

2012年９月 ヤフー㈱（現Zホールディングス㈱）入社

2012年10月 YJキャピタル㈱取締役COO

2013年７月 ヤフー㈱（現Zホールディングス㈱）執行役員ショッピングカ
ンパニー長

2013年８月 アスクル㈱社外取締役（現任）

2014年４月 YJキャピタル㈱代表取締役

2015年１月 同社取締役

2015年９月 ㈱ユーザーローカル取締役（現任）

- 2 -

2016年３月 バリューコマース(株)取締役

2018年４月 ヤフー㈱（現Zホールディングス㈱）常務執行役員コマースカ
ンパニー長 兼 コマースカンパニーショッピング統括本部長

2018年６月 PayPay㈱取締役（現任）

2019年６月 ヤフー㈱（現Zホールディングス㈱）取締役 専務執行役員（現
任）

2019年10月 ヤフー㈱取締役 専務執行役員 最高執行責任者（COO）（現
任）

さいとう たろう

齋藤 太郎

 (1972 年 11 月 24 日生)

1995年４月 ㈱電通 入社

2005年５月 ㈱dof設立 取締役

2009年６月 ㈱電通 退社

2009年６月 ㈱dof 代表取締役社長（現任）

2012年８月 ㈱オーシャナイズ社外取締役（現任）

2014年12月 ㈱VOYAGEGROUP（現(株)CARTAHOLDINGS）社外取締役（現任）

2015年６月 ㈱Hosty社外取締役（現任）

2017年１月 ㈱CC設立 取締役（現任）

2019年６月 フォースタートアップス㈱社外取締役（現任）

２. 監査役候補者

氏名 種別 現役職

宇都宮 純子

（戸籍上の氏名：森田 純子）

重任 監査役（社外）

（注１）宇都宮順子氏は社外監査役候補者であり、㈱東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件

を満たしており、選任が承認された場合、当社は独立役員として指定し同取引所に届け出る

予定であります。

以 上